[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.05. 2011 г.         №_662_
О проведении  смотра-конкурса «Самая чистая  и благоустроенная территория, прилегающая к предприятию торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района».

В целях повышения уровня благоустройства и озеленения территорий, прилегающих к объектам торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю:

      1.Организовать и провести смотр-конкурс «Самая чистая  и благоустроенная территория, прилегающая к предприятию торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района».

2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении смотра-конкурса «Самая чистая  и благоустроенная территория, прилегающая к предприятию торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района».

3.Образовать комиссию по проведению смотра-конкурса «Самая чистая  и благоустроенная территория, прилегающая к предприятию торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района» и утвердить её состав согласно приложению.

4.Отделу по торговле и защите прав потребителей администрации Калачёвского муниципального района обеспечить организацию и проведение смотра-конкурса.

5.Редакции газеты «Борьба» обеспечить освещение смотра-конкурса в средствах массовой информации.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
      5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Калачёвского муниципального района  С.В.Компаниеца.
Глава Калачёвского

муниципального  района                                                            В.М.Станогин
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела по торговле
и защите прав потребителей                                             О.Б.Клейнман
СОГЛАСОВАНО:

  Управляющий делами администрации

Калачёвского муниципального района                              С.В.Богачёва
Председатель комитета

прав. обесп., мун.сл.и раб. с кадрами
РАЗОСЛАНО: дело-3, отдел по  торговле и ЗПП, отдел по зем. ресурсам, комитет по арх., стр. и ЖКХ,  газета «Борьба».
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы

Калачёвского

муниципального района

от «__» _________2011г. №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса «Самая чистая  и благоустроенная территория, прилегающая к предприятию торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района»

1.Общие положения

1.1.Целью проведения смотра-конкурса «Самая чистая  и благоустроенная территория, прилегающая к предприятию торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района»  (далее именуется  - смотр-конкурс) является повышение уровня благоустройства, озеленения, санитарно-эпидемиологического состояния территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района, способствующего созданию комфортных условий проживания населения Калачевского муниципального района.

1.2.Задачи смотра-конкурса:

выявление субъектов потребительского рынка, добившихся высокого уровня благоустройства прилегающей к предприятию территории;

привлечение коллективов организаций к активному участию в мероприятиях по охране, рациональному использованию природных ресурсов и благоустройству прилегающей к предприятию территории.

1.3.Организатором смотра-конкурса является отдел по торговле и защите прав потребителей администрации Калачёвского муниципального района.

2.Условия участия в смотре-конкурсе и порядок его проведения.

2.1.Смотр-конкурс проводится 16, 17  мая 2011 года .

2.2.Смотр-конкурс проводится по трём номинациям:

самая чистая, благоустроенная и озеленённая территория, прилегающая к предприятию торговли;

самая чистая, благоустроенная и озеленённая территория, прилегающая к предприятию общественного питания;

самая чистая, благоустроенная и озеленённая территория, прилегающая к предприятию бытового обслуживания населения.

2.3.В смотре-конкурсе могут принимать участие:

организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, осуществляющие свою деятельность на территории Калачёвского муниципального района;

индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения на территории Калачевского муниципального района.

2.4.При подведении итогов смотра-конкурса основными критериями оценки претендентов является следующее:

общее эстетическое восприятие прилегающей к предприятию территории;

наличие цветников, газонов, деревьев, декоративных кустарников;

постоянное увеличение площади зелёных насаждений;

своевременный скос сорной растительности;

установка бордюров и ограждений территории;

своевременная покраска имеющихся ограждений.

2.5.Конкурсная комиссия  подводит итоги смотра-конкурса.

2.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и ответственный секретарь комиссии.

2.7.Победители награждаются Благодарственными письмами Главы Калачёвского муниципального района.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Главы

Администрации
Волгоградской области

от «___» __________2011г. №______

СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса

«Самая чистая  и благоустроенная территория, прилегающая к предприятию торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Калачёвского муниципального района»

Компаниец                                       - заместитель Главы Калачёвского

Сергей Викторович                           муниципального района. председатель

                                                             комиссии

Клейнман                                          - начальник отдела по торговле

Олег Борисович                                  и защите прав потребителей,

                                                              заместитель председателя

                                                               комиссии

Кудрявцева                                        - консультант отдела по торговле

Вера Петровна                                     и защите прав потребителей,

                                                               секретарь комиссии

Кузнецова                                           - начальник отдела по земельным

Наталья Александровна                       ресурсам

Попов                                                   - главный специалист
Сергей Владимирович                         комитета архитектуры, строительства

                                                                и ЖКХ

Калинчев                                             - главный редактор МУУ «Редакция

Евгений Николаевич                            газеты «Борьба»

Управляющий делами администрации

Калачёвского муниципального района                                    С.В.Богачёва